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Innovatsion ilmiy metodlar va loyiha risklarini optimallashtirish 

 

Husanova Dilnura Mamarajab qizi 

O’zbekiston Respublikasi Bank-moliya akademiyasi kunduzgi Loyiha 

boshqaruvi yo’nalishi talabasi 

 

Zamonaviy loyihalarda innovatsiya darajasining oshishi bilan loyihadagi 

risklar – texnik, moliyaviy, muddat va huquqiy risklar – ham oshadi. Yangi 

texnologiyalar va jarayonlar hali sinovdan o‘ta olmagan bo‘lib, bu loyihaning 

rejalashtirilgan muddat va xarajatdan og‘ish ehtimolini oshiradi. Bu kabi murakkab 

va noaniq muhitda an’anaviy risk-matritsalar ko‘pincha yetarli bo‘lmaydi, ayniqsa 

voqealar zanjiri bir-biriga bog‘liq bo‘lsa. Shu sababli Monte Carlo simulyatsiyasi va 

Event Chain metodologiyasi hamkorligi loyihaning muvaffaqiyatli boshqarilishi 

uchun ilmiy va samarali qarshi yondashuv sifatida qaraladi.Monte Carlo 

simulyatsiyasi loyihaning asosiy o‘zgaruvchilarini (muddat, xarajat, resurslar) 

ehtimollik taqsimotlari orqali modellashtirib, minglab ssenariylar orqali natija 

taqsimotini beradi. Bu usul yordamida masalan, loyiha P80 darajada (80 % 

ehtimollikda) rejalashtirilgan muddatda yoki byudjetda yakunlanadi–deb bashorat 

qilish mumkin. Monte Carlo nazariylarga asoslangan yakuniy natijalar orqali qaror 

qabul qilishni ma’lumotli, asoslangan va ob’ektiv qiladi . Bu metodologiya, ayniqsa 

kompleks o‘zgaruvchilarni bir vaqtda hisobga oladi, resurs va vaqt og‘ishini 

ehtimollik bilan baholaydi .Event Chain metodologiyasi esa loyihadagi riskli 

voqealar zanjirini aniqlaydi, bu voqealar bir-birini trig‘erlaydi va loyihaning 

jadvaliga ta’sir qiladi. U Gantt jadvalidagi har bir vazifa ustiga voqea oqimini 

chizadi, tahdidlar uchun pastga yo‘nalgan o‘qlar, imkoniyatlar uchun yuqoriga 

yo‘nalgan o‘qlar bilan ifodalanadi . Shu tarzda murakkab voqea zanjirlari, ularning 

plan va resurslarga ta’siri ko‘rinadi – bu esa risk-menejmentni kuchaytiradi. 

Qolaversa, bu metod voqealarning qachon ro‘y berishini – vaqt omilini ham 

inobatga oladi .Monte Carlo va Event Chain metodologiyalarini integratsiya qilish 

loyihaning boshida va amalga oshirish davrida yuz berishi mumkin bo‘lgan har bir 

voqeani probabilistik kontekstdagi simulyatsiya orqali oldindan aniqlash imkonini 

beradi. Voqealar zanjirlari probabilistik tarzda baholanadi, eng xavfli – critical 

chains – identifikatsiya qilinadi, va ularga qarshi oldini olish, kamaytirish, tarqatish 

yoki qabul qilish kabi strategiyalar ishlab chiqiladi . 

Bu integratsiyalashgan yondashuv loyihalarda quyidagilarni ta’minlaydi: 

ma’lumotga asoslangan, resurslarni optimal taqsimlovchi va risk zanjirlarini ochib 
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ko‘rsatuvchi boshqaruv, real holatni probabilistik tarzda baholash, loyihaning sifat, 

muddat va byudjet bo‘yicha muvaffaqiyatiga erishishni kuchaytiradi . Modellar real 

vaqt ma’lumotlari orqali yangilanadi, qayta simulyatsiya o‘tkaziladi va risk modeli 

takomillashadi, bu loyiha boshqaruvini dinamik va moslashuvchan qiladi . 

Tizim dinamikasi modellashtirish 

Tizim dinamikasi modellashtirish tizimlar orasidagi o'zaro bog'liqliklarni va 

vaqt oʻtishi bilan yuz beradigan oʻzgarishlarni tahlil qilishga imkon beradi. Ushbu 

metod yordamida loyiha jarayonlaridagi murakkabliklarni va noaniqliklarni 

aniqlash mumkin boʻladi, bu esa risklarni boshqarishda samarali qarorlar qabul 

qilishga yordam beradi. 

Loyiha risklarini optimallashtirish uchun bir nechta usullar mavjud: 

 Diversifikatsiya: Risklarni bir nechta loyiha yoki faoliyat turlari 

orasida taqsimlash orqali umumiy riskni kamaytirish. 

 Monitoring va nazorat: Loyiha jarayonlarini doimiy ravishda kuzatish 

va kerakli choralarni koʻrish. 

 Texnologik yangiliklar: Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish orqali 

jarayonlarni takomillashtirish va risklarni kamaytirish. 

 Samarali qarorlar qabul qilish: Risklarni baholash va tahlil qilish 

asosida samarali qarorlar qabul qilish 

Amaliy misollar 

Moliyaviy institutlarda loyiha risklarini boshqarish: Moliyaviy institutlarda 

loyiha risklarini boshqarish jarayoni nafaqat xavflarni kamaytirishga, balki iqtisodiy 

oʻsishni ragʻbatlantirish va uzoq muddatli muvaffaqiyatni taʼminlashga yordam 

beradi. Diversifikatsiya, monitoring, texnologik yangiliklar va samarali qarorlar 

qabul qilish orqali risklarni boshqarish, moliyaviy institutlarga global bozorlar va 

oʻzgaruvchan iqtisodiy sharoitlarga moslashish imkoniyatini yaratadi.  

Innovatsion loyihalar samaradorligini baholash: Innovatsion loyihalarni 

baholashda ekspertiza nafaqat loyihalarni miqdoriy, balki sifatiy baholashga ham 

ega. Ekspеrt guruhining ishi mustaqillik, ob'еktiylik, kasb mahorati, butlik, 

tizimlilik, ishning yakuniy natijalaridan manfaatdorlik tamoyillarida tashkil qilinishi 

kerak. 

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak, innovatsion ilmiy metodlar loyiha risklarini 

boshqarishda samarali vositalar sifatida xizmat qiladi. Ushbu metodlar yordamida 

risklarni tahlil qilish, baholash va boshqarish jarayonlari takomillashtiriladi, bu esa 

loyiha muvaffaqiyatini oshirishga yordam beradi. Risklarni optimallashtirish uchun 
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diversifikatsiya, monitoring, texnologik yangiliklar va samarali qarorlar qabul qilish 

kabi usullarni qoʻllash muhimdir. 
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